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 Organy wywiadowczc,któremi dyspomuje Sztab Generalny II Oddział w Tar-
szawie jast jednym z najważniejszych. Pogwels ono kontrolowsé ! komple-
tować z pożytkiem z "drugiej stromy" Niomice uhuh. informecy ina już
zorganizowaną na zachodzie dzięki naszym staraniom, warszawa, ten ważny W
węzeł, jest dobrze polowa-, aby zebrać najrozmaitsze informacje i naj-

«

bardziej Nomentana,. 0 sytuacyi wojskowej, politycznej i eKommun-
nej w Europie wschodniej ,

„W

Organ informacy jny i studjiw Misji, II Oddział puoi… jest do амп-:-
onu: szefowi Misji…informacyi, które pozwoląmu działać ze
znajomością przyczyn, Inni-no jako pómocnik naczelnika państwa(chef de
1'Rtat) jak też Wysoki przedstawicic1 dowództwa francuskiego,
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otâziul

Maji

powiniem

b
y
ć

- i to jest nowet jego główna rola ----. -------dorader technicznym odpowiedniej służby ”lungs sztabu bend-1mm.
Z tego względu do niego należy zeznajamianie sztabu generalnego z ~to-
dami, które we Francyi zwłaszcza w czasie wojny, odnośnie orgenizacji
służby informacyjnej w rozmaitych eszelonach смыли. ste metody otrzy
mały sankcję dpówiadczenia, Należy wynagradzać za to tych, którzy wchęe-
dzg dziś w skład naszych najlepszych sprzymierzeńców,
ЗКа$Х1от Мери-ядами wewnętrznych, hanah Rosja była teatrem od dwuch
19%, dość duża liczba reign uzul. do Polski. Oficerowie i żołnierze

 

- rosyjscy, byli дому малому тащил; Się prócz tego rozproszeni na
terytorjum w dość wysokie; liczbie,
" interesie naszych рапис); Stosunków z Rosją i aby przeszkodzić це-|
szym byłym Sprzymierze'com mama się w ramiona Nio-1.0 - mypawia-'
nisuy - naturalnie s дио–ц шпица що? im mum—… $
en.}! oddział powinicn zająć się ich odesłaniem; ugrupowaniem konicez~
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nym, tronsport zaprowiantowaniem. '

Przejmując 'się temi ogólnemi ideami oficerowie ## II Oddział@ Misji będą

\ ”èn tylko spełnić owocnie swą rolę.

Organizacja II Oddziału, taka jaka jest zdefinjowane poniżej była ustano-

wiona na następującycj poddtawach:

Ax Organizacja II Oddziału,

 

Zawiera ona 5 sekcji:

I sekcja - Studja wojskowe

2 sekcja - Studja polityczne - propagandy .'

3 sekcja - Służba informocyjna - prasa,

4 sekcja - Jeńcy i „Nenya-yna.-

5 sokeja - Szyfrowanie,

В. Role szefów sekcji:

 

I sekcja:

a)possukiwad wszelkie informacje wojskowe, mogące interesować dowódz

two “mm.; -

VUstalié sytuację nieprzyjacielkką na rozmaitych fronkech. -

b)starać się być względem oficerówpółskich II Oddziału w sprawach /

dotyczących organizacji i funkcjonowania służty,doradcami technicznemi .

Aby wypełnić swą misję ne: катоді winien tyć w ciągłej łączności z pols-

kin sztabem gen-ruxvaoz-a Maj-oo jest w tym sztabie generalnym,

04 chwili obecnej należy użyć wytężonej uwegi w strzeżeniu armji niemicc-

kiej,która została zreorganizowana i wzmocniona,aby zręcznie uniknąć zo-

bowiązeń traktatu paryskiego /1/.

Wyzyskując na naszą korzyść Środki poszukiwań „któremi rozporządza Sztab

Generalny polski oddajemy cenne usługi naszcj własnej służbie informacyj-

nej.Godzionny kontakt z oficerami polskiego II Oddziału pozwoli nam z (ru

wie} strony zyskać ich zaufanie,studjować ich metody,wyszukiwać udosko-

naleń,które doś można będzie zastosowaó,ulepszenia,ka które my pierwsi

zresztą będziery wynagrodzeni,

TI sekcja
 

&)poszukiwać i zbiersć wszystkie Bioma:— interesująco politykę

wewnętrzną i воза rans, Polski,uszeregować je w taki sposób,aby utrzy-
 

nywaé stele dowództwo au courent sytuneji,una}… wypadki o ile mogą

interesować politykę sojuszników,s zwłaszcza polityką Pranofią
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b)organizować propagandę francuską w Polsce,rozwijać ją przy pomocy

możiżwych środków. / 7 *

3-a sekcja

a)jkontrolowsć i kompletować informcje dostarczone ппм z innych

ârsiei.

b)kierować tämi poszukiweniami w sprawach szczególnyc/:,które będą

ma wskazane przez szefa 2-0 oddziału,

o)działać pod osłoną депегаїавке?в ними-«ім; wskoziwek otreyma-

nych mwmw. z 2-0 oddziału sztabu mul-mm..

Szef sekcji 3-ej kieruje prócz tego. służtą prosy .

Pososteje on su courant , prees codsienny kontakt а 1-4 i 2-2 sekcjn.

i Niezbędne dokumenty są mu komika-mno.

? :!» 4-а sekcja:

Tunkojonowsnic tej sekcji zostanie uregulowane p/źniej,gdy rola migji

w tym wzgłądzie będzie ściśle określone.

Zródła informacji:

4 oddział dy sponuje witaminami

, 1-„эш sztab generalny-

Od chwili obecnej ten sztab generalny powiłkujesią siużbą szpiegowską

dość dotrze.Wiał on już sposobność zakomunikować nem dokumenty ważne

? :_ i bardzo ciekawe. --

 

а Starajne sią dyskretnie nadać mu orjentację w, &ensie najbsrdziej objek-

tywnym będziemy mogli rozszerzyć wydajność tej służby w obszernym

„вишим–туда" nam były dotąd dostarczone przez polską
 

д dube-ninga!!!“ są pt:-mazut. charskteru polityczne. ›,

- z'punkcu widzenia wojskowego "us-"5T?„hpm-oh naziemnych stud) owa=

i -‚nu upy: mieprmyjacielskich,ich orgenizacji,użyteczności,moralności

* alla. uhm-o;. 84 średniej wartości ,Zdeje się,że akcja nasza w tym

_wsgłędzie będzie mogła dać owoce.

„Jota 3.78/A skierowana do polskiego sztetu generalnego pod datą 2

_sierpnis wskazuje wysiłki jakie należy wykonać w sprawie dotyczącej
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- 2-0 Wyżsi oficerowiedetaszowani. . } 3LALUISNI

„maść polityczne i udminiatnonmPolski nie mogła

b

być urześByWI81-
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niona wparęmnunqgfiqmywiéeio nie należy tracić z widoku,że pro-

3 anemii/' których się @kkads były podległe w ciągu półtora stulecia
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joan. Rosji inne Prusom lub Austrji.

Tl Sytuacja mogła tylko rozwinró wśród punków,-Halnynigtuantum

zakorzenionego.Byłarzecząkoala-um

 

yuh чилийцев.Њузле? п18ј4 дуа  

ponował w njw-anlegen:,“ outrun by go Вироб—P
rednioinfor:

by go interesować. '

  

  11 ltudjinémmxin mfg-«rozmaitre ”нащадки” mogły=

Rola tych oficerów,charakter informacji ”птицей , sdministracyjnych

i ekonomicznych,o które są oni ;;;-unni sa okreslone przez ogilna inst-

такоју E...“)?! z 3 sierpniu., S

Informacje vudu-„Hâncu oni dostarczają z drugiej strony,pozwelają

kontrolować te,które nam są dane przez bel-ki sztab generalny,

3.Francuske służba informacyjna.т_-

Służba informacyjna jest w sposib specjalny do otrzymywania

 

przez swych agentów,których ma do dyspozycji,przez swo stosunki w War-

szawie i na prowincji,informacji o charskterze szonegilnym,k.ire moge

intereaswa6 szefs misji,informacje o.. do pownych osobistodei, partji, ro-

dowisky,informacje coasdo pownych kwestji politycany ch,co do

A a _żydowskiej,misji sagraniernych, Srodowiak -

rosyjskich w„ma +.l..Otraymmje опе i praekazuje s crugiej “row

wezystkie zostaja doniesione,a tycsqce sig spraw

 

  

alanzych-polityki polski-1 nazownątrz, пишем.Huanghai-apnea”

niemieckiejqum-angielskichi
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ameryks&skich akcji nactr-mu.“dmreana

 

Dostarcza one wreszcie pewnych informacji wojskowych,które ona może ot-
 

   

raymsé przez swych upon—limax agentów, ź Simram

Do! d kazania /aetablir, зипштен
акта: по жуна лето '+ IYSQNSIId
1 ,Leżdy ważny zapał-k, ksida ciekawa inform-n;: jest przedmiotu szcze-

relacji.
- gólnej kaformecjk

Relacje so skicrowywane telesraficunie,0 ile st pilne," wypadku przeciw-

nym Są one wykazywane w postaci blankietiw /fiches/ informacy jnych, te

ostatnie są ugrupowane i przesyłane do Paryża przy każdym kurjerze,

2.Relac)je omłości są wykazywane prócz tego ima datą 10 i 25 każdego mie-

* R №

Ye ostatnie relacje przedstawiają w formie synteży :S»; wypadków, ubie-

głych dwuch tygodni, ș к

1-6ј sekcji wykazują w króLkości sytuacją wojskową, kład
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> cisk na tej ostatniej.

Obok: rzek-Ś zajduje się analiza skonstatowanych smian w ordre de bate

13h].— піцци-0191:w jego organizacji,metodach”turin-.at…

2-ej sekcji puna-tu!.- rzut oka na ogólną sytuacjg wraz де szczególnemi

uwagami o ważniejszych sprawach chwili .Ï’ny nim mieszczą się wszelkie do-
dotki,mogące wyjaśnić coś wyższemu sut>rytetowi albo być przez niego ko-
reysthie wyzyskenemi.Szef 3-0j sekcji gromadzi również syntetycznie ga-

łość, rozmaite шиша;– nebrane w ciagu 2 tygodni."ydaje on przy pomocy
sekcji prasy résumé calości mogące ustelić opinje w ważnych kwest sch

chwili,

Tri-suwnic od tych relacji przeznaczonych dla wyższej władzy,szcfowie

# 1,2 i 3ej sekcji wydają, jeśli mają czas biuletyny,albo noty informacyjne

do użytku szefów misji i kadr frencuskich,wchodzących w skład /repm1./
armji pol-ki.] + +
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